Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia de Mato Grosso

Reitoria

Programa Profuncionario

Avenida Senador Filinto Müller, 953, Quilombo, CUIABA / MT, CEP 78043-409

Telefone: (65) 3616-4101

OFÍCIO CIRCULAR Nº 2/2024 - CREAD-PRO/RTR-CREaD/RTR/IFMT

Cuiabá/MT, 6 de abril de 2024.

Ao(À) Senhor(a)
Diretores Gerais dos Campi e Campi Avançados do IFMTDiretores Gerais dos Campi e Campi Avançados do IFMT
Coordenadores de Polos do Projeto "Profuncionário"Coordenadores de Polos do Projeto "Profuncionário"
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso

C/c
Sindicato Nacional dos Servidores Federais da Educação Básica Técnica e Tecnológica

Assunto: Assunto: Encontro Presenciais durante o período de Greve.

Prezados (as) Senhores(as),

Considerando o movimento de greve, deflagrada pelo Sindicato Nacional dos Servidores Federais da
Educação Básica, Profissional e Tecnológica, Seção Mato Grosso (Sinasefe/MT), na maioria dos campi , a parGr do
dia 8 de abril;

Considerando que o Projeto Profuncionário é um convênio entre o IFMT e a SEDUC/MT, e o público
atendido é formado por servidores do estado de MT que buscam a progressão de carreira, se faz necessário a
manutenção e o funcionamento do projeto;

Considerando que o projeto "PROFUNCIONÁRIO", é um programa executado por servidores
bolsistas com atividades fora do horário de trabalho;

Informamos que a execução do projeto "PROFUNCIONÁRIO", será manGda durante o período
grevista, e por isso, informando as datas que ocorrerão os encontros presenciais, os encontros de orientação dos
projetos e a apresentação de banner nos polos de execução.

Curso Evento Data

Secretaria Escolar
Encontro Presencial 1 01/04 à 30/04/2024

Encontro Presencial 2 06/05 à 02/06/2024

Alimentação Escolar
Encontro Presencial 1 01/04 à 30/04/2024

Encontro Presencial 2 03/06 à 23/06/2024

Multimeios Didáticos

Orientação dos projetos em Rondonópolis 13/04/2024

Apresentação dos banners em Cuiabá 20/04/2024

Encontro Presencial 2 15/06/2024

Infraestrutura Escolar
Encontro Presencial 1 06/04 à 30/04/2024

Encontro Presencial 2 01/06 à 09/04/2024

Aproveitamos o ensejo para solicitar aos coordenadores de polos, que sejam providenciados os
procedimentos de acesso ao campus dos alunos nos dias dos eventos.

Atenciosamente,

	Documento assinado eletronicamente por: